
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

_29.12.2015__                                                                                           №_1358__ 

О внесении изменений в приложение к  

постановлению администрации района 

от 11.07.2014 № 930 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Комплексные меры по профилактике 

правонарушений в Вязниковском районе 

на 2014-2016 годы» 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

11.07.2014 № 930 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные 

меры по профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2014-2016 

годы» следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела I. «Паспорт 

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений в Вязниковском районе на 2014 – 2016 годы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Общий объём финансовых средств, для реализации 

программы составляет - 958,0 тыс. руб., в том числе за счет: 

- областного бюджета – 445,0 тыс. руб. 

2014 – 20,0 тыс. руб. 

2015 – 425,0 тыс. руб. 

2016 – 0,0 тыс. руб. 

- местного бюджета – 513,0 тыс. руб.  

2014 – 131,0 тыс. руб. 

2015 – 191,0 тыс. руб. 

2016 – 191,0 тыс. руб.». 

 

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции:  

«VI. Ресурсное обеспечение программы 
 

Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации 

Программы, составляет 958,0 тыс. рублей. 



 

 

Финансирование Программы предполагается осуществить за счёт 

следующих источников: 

 - областного бюджета – 445,0 тыс. руб.; 

 - районного –513,0 тыс. руб., в том числе за счет иных межбюджетных 

трансфертов от муниципального образования «Город Вязники» - 458,0 тыс. руб.». 

1.3. Подраздел «Задача № 7: Формирование позитивного общественного 

мнения о работе администрации по профилактике правонарушений» в разделе 

VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно 

приложению. 

1.4. Признать утратившими силу подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 

постановления администрации района от 30.06.2015 № 744 «О внесении 

изменений в приложение к постановлению администрации района от 11.07.2014 

№ 930 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по 

профилактике правонарушений в Вязниковском районе».  

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего 

отделом общественной безопасности администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                      Приложение   

                                                                                                                                          к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                       от 29.12.2015 № 1358 

 

Задача № 7: Формирование позитивного общественного мнения о работе администрации по профилактике 

правонарушений 

7.1 Осуществление 

взаимодействия с 

электронными и печатными 

средствами массовой 

информации 

 

 

 

 

2014- 

2016 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    Заместитель 

главы 

администрации 

района, 

руководитель 

аппарата 

Заведующий 

информационно-

компьютерным 

отделом 

администрации 

района 

МБУ «Вязники- 

ТРК» 

АУ «Редакция 

газеты «Маяк» 

Обеспечение 

регулярного 

информирования 

населения на 

страницах газет, теле- 

и радиоканалах о 

состоянии 

криминогенной 

обстановки, 

результатах 

деятельности 

правоохранительных 

органов 



 

 

7.2 Проведение социологических 

исследований в виде 

анонимного анкетирования 

населения в целях выявления 

общественного мнения о 

работе администрации по 

профилактике 

правонарушений 

2014- 

2016 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    ООБ 

Заместитель 

главы 

администрации 

района, 

руководитель 

аппарата 

Проведение опроса не 

менее 200 

респондентов, 

подготовка 

материалов для 

аналитической 

справки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7.3 Информирование граждан о 

способах и средствах 

правомерной защиты от 

преступных и иных 

посягательств, пределах 

необходимой обороны путём 

организации 

разъяснительной работы с 

использованием 

возможностей местной 

печати, радио и телевидения 

2014- 

2016 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    МБУ «Вязники-

ТРК» 

ООБ 

ММ ОМВД 

России 

«Вязниковский» 

АУ «Редакция 

газеты «Маяк» 

Обеспечение граждан 

правовой 

информацией о 

способах защиты от 

правонарушений 

своих личных и 

имущественных 

интересов. 

Сокращение 

количества жалоб на 

3% на действия 

(бездействия) 

должностных лиц 

7.4 Ремонт и оснащение 

мебелью и оргтехникой 

помещений участковых 

пунктов полиции 

2014 

2015 

2016 

- 

405,0 

- 

  

405,0 

 

 

 Администрация 

района 

Улучшение условий 

работы с населением 

участковых 

уполномоченных 

полиции 



 

 

 Итого по программе по годам 

В том числе 

2014 151,0 

40,0 

5,0 

106,0 

 20,0 

 

 

20,0 

131,0 

40,0 

5,0 

86,0 

  

УФК и С 

УО 

УК и МП 

 

  2015 616,0 

80,0 

25,0 

106,0 

405,0 

 425,0 

 

 

20,0 

405,0 

191,0 

80,0 

25,0 

86,0 

 

  

УФК и С 

УО 

УК и МП 

Администрация 

района 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  2016 191,0 

80,0 

25,0 

86,0 

  191,0 

80,0 

25,0 

86,0 

  

УФК и С 

УО 

УК и МП 

 

 Итого  

В том числе 

 958,0 

200,0 

55,0 

298,0 

405,0 

 445,0 

 

 

40,0 

405,0 

513,0 

200,0 

55,0 

258,0 

 

  

УФК и С 

УО 

УК и МП 

администрация 

района 

 

 

Примечание: 

- * Организации и учреждения, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к исполнению программных мероприятий 

по согласованию. 

 


